МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА
ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г.                                                                                                № 386 - О

поселок Первомайский

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от
25 августа 2021 года приказ – 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной
основе Всероссийских театральных, спортивных и общеобразовательным
программам» во исполнении пункта 10 Перечня поручений Минпросвящения РФ
по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной
власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере
образования, по созданию театральных кружков в каждом образовательном
учреждении. В целях полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого
потенциала школьников и педагогов в 2022-2023 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Клыковой С.С.:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе структурного
подразделения центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки
роста», в рамках дополнительного образования по реализации ФГОС ООО;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию школьного театра до 05.09.2022г.

2. Утвердить Положение о школьной театральной студии «ПРЕМЬЕРА»
(Приложение)

3. Назначить руководителем школьной театральной студии «Премьера»,
педагога дополнительного образования Сибирскую Л.А.

4. Сибирской Л.А. подготовить на утверждение рабочую программу курса
внеурочных занятий для учащихся 6-8, 9-10  классов тематического кружка
школьной театральной студии «Премьера».

5. Классным руководителям Сокольской М.А. (6 «А»), Пасхиной О.Н. (7 «А»),
Клыковой С.С. (7 «Б»), Романовой Н.Н. (8 «А»), Труновой Е.В. (8 «Б»), Недосекову
В.А. (9 «А»), Прудий Г.А. (9 «Б»), Гладковой Р.В. (10 «А») собрать заявления от

родителей на посещение обучающимися школьной театральной студии
«Премьера» 01.09.2022г., сформировать списки обучающихся.

6. Зам. директора по ВР Клыковой С.С. подготовить документы по созданию
школьного театра для размещения на официальном сайте школы раздел
«Школьный театр» и до 05.09.2022г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 16                                                     И.Б. Сергеева

Ознакомлены:
Клыкова С.С.                                                              Трунова Е.В.
Сокольская М.А.                                                         Недосеков В.А.
Пасхина О.Н.                                                               Прудий Г.А.
Романова Н.Н.                                                             Гладкова Р.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ
	от 31.08.2022 г.                                                                                                № 386 - О

		2022-08-31T11:35:27+0300
	Сергеева Ирина Борисовна